1

2013年度第2回北陸公法判例研究会開催のご案内

北陸公法判例研究会会員の皆様

盛夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、下記の日程で、本年度2回目となります、第2回北陸公法判例研究会を開

催致します。万障お繰り合わせのうえ、ご参加下さいますようお願い申し上げます。

                記

日時：7月21日（日）午後1時30分から

（今回は日曜日の開催とさせていただきますのでご注意ください）

場所：石川四高記念文化交流館 多目的利用室5

―報告内容―

【研究報告】 深町晋也（立教大学）

タイトル：「刑事立法学序説―ポイ捨て禁止条例・路上禁止条例及び児童ポルノ法を題材

として―」

参考文献：深町晋也「路上喫煙条例・ポイ捨て禁止条例と刑罰論――刑事立法学序説――」

立教法学79号

【研究報告】 山本真敬（早稲田大学院）

タイトル：「立法裁量の『判断過程統制』論の展開と課題」

 なお、研究会終了後、報告者の慰労を兼ねた懇親会を予定しております。こちらもふるってご参加くだ

さい。

 参加していただける方は、お手数ですが、人数把握の都合上、7/14（日）までに鵜澤あて、ご連絡くだ

さいますようお願い致します。

連絡先：鵜澤剛（金沢大学）076-264-5381 takeuzw@staff.kanazawa-u.ac.jp